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Vestre Slidre kommune Jar, 16. januar 2023 

post@vestre-slidre.kommune.no 

 

Saksnr 20/843, journalpost 22/10035, Varsel om oppstart av reguleringsplan for turveg langs 

Vasetvatnet og byggeområda H61 og N10 

Kommentarer fra Vestre Slidre Hytteforening 

 

Vi viser til oppstartvarsel. Vestre Slidre Hytteforening har tidligere oversendt merknader til turvegen. 

I det nye varselet er området H61 og N10 innlemmet i planen. Vestre Slidre Hytteforening har 

merknader vedrørende område N10, men ikke vedrørende område H61. 

Vestre Slidre kommune godkjente i 2022 et større område langs Vasetvatnet ved Pålset for utbygging 

med leilighetsbygg og brygge. Kommunens argument for høy utnyttelse av området, bygget på en 

gammel plan, som aldri ble realisert, for næringsvirksomhet. Vestre Slidre Hytteforening var imot en 

slik utbygging og mente at utnyttelsen var for høy i forhold til omkringliggende hytter og hensynet til 

Vasetvatnet. Vi mente at en så omfattende utbygging eventuelt burde legges mer sentralt på Vaset. 

Vi mener dette også gjelder N10. 

Reguleringsformål næringsvirksomhet 

Område N10 er i kommuneplanen vist som næringsvirksomhet. Kommuneplanen for området ved 

Vasetvatnet langs Knippesetvegen legger forøvrig opp til ordinær hyttebygging med en helt annen 

tomteutnyttelse. Vestre Slidre Hytteforening mener det blir galt når kommunen i sitt saksframlegg 

«ser føre seg leilighetsbygg for fritidsbustad eller utleige». Næringsbygg kan etter vår mening være 

bygg for utleie, men ikke bygg med leiligheter for salg. Vi stiller oss spørrende til hvor grensen 

mellom næringsvirksomhet og ordinær utbygging går og mener dette lett kan bli en fordekt mulighet 

til å øke utnyttelsen. Det er antagelig langt lettere å selge leiligheter enn å drive med utleie. Da er 

sjansene store for at leilighetene etter hvert blir solgt. Vestre Slidre Hytteforening mener også at høy 

utnyttelse lett kan skape presedens slik at store deler av nordsida av Vasetvatnet kan bli utbygd med 

leilighetsbygg. Det vil endre Vasetvatnets karakter dramatisk.   

Brygge i fjellvann 

Saksframlegget nevner at grunneier ønsker å bygge brygge ned mot Vasetvatnet uten å 

problematisere dette. Vestre Slidre Hytteforening viser i den forbindelse til Føresegner til 

kommuneplanen Bygge og anleggstiltak, par. 1.5.1 Oppføring av brygger er ikke tillate i vatn i fjellet. 

Det er svært uheldig om dette prinsippet brytes. 

Drikkevann 

Vasetvatnet er ikke spesielt stort. Å legge tung utbygging langs vatnet, som gir drikkevatn til store 

områder, vil kunne få konsekvenser med forurensing og avrenning både under byggeperioden og 

etter utbygging.  Jf. par. 12 i vannforskriften. 
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Område med bekk og myr 

 
N10 deles av et bekkesig ned mot Vasetvatnet, med et korresponderende myrområde som omfatter mye av den nedre delen 

av tomta. 

Område N10 er utfordrende å bygge ut fordi tomta er relativt liten og smal og bratt. Tomta deles av 

en bekk som kommer fra lia opp mot Ålfjell, med et tilhørende myrområde. Det er skuffende at 

kommunen, som selv har vedtatt å verne myr i kommuneplanen, går inn for å drenere myra med 

begrunnelsen at torvlaget i myra er tynt. Bekkedrag med myr som dette er ikke bare viktige for å 

hindre utslipp av CO2. Slike drag sørger for fordrøyning av naturlig avrenning og er viktige trekkruter 

for dyr ned mot vatnet. 

Bekken vil antagelig måtte legges i kulvert. Dette er også i strid med kommuneplanen, sitat; Overvatn 

skal i størst mulig grad infiltrerast eller handterast lokalt på andre måter. Åpne flaumgater er å 

foretrekke framfor rør og stikkrenner. 
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